АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛБАСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.03.2017                                                                                                    № 6
О создании нештатных формирований по обеспечению мероприятий по гражданской обороне

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998г. № 28 - ФЗ (ред. от 28.12.2013) «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»  в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций, на территории  Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Создать на предприятии из числа работающего персонала   формирования
   по обеспечению мероприятий по гражданской обороне (далее НФГ)
             1.1. Звено   связи в составе - 3 человек.

   2.  Поручить  командиру звена связи Карпалёву С.В.:

       - осуществлять подготовку и руководство деятельностью НФГО;

       - осуществлять планирование применения НФГО;

       - поддерживать НФГО в состоянии готовности к выполнению задач по
         предназначению;

       - обучение личного состава организовать  по 20-ти часовой  программе
        обучения личного состава нештатных аварийно-спасательных
        формирований, рекомендуемой МЧС России.

    3.  Определить место хранения имущества и снаряжения НФГО – подсобное

    помещение в администрации Колбасинского сельсовета.
    4.  Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

 Глава Колбасинского сельсовета                                                        А.Е.Гладких
	«СОГЛАСОВАНО»

начальника ГУ МЧС России по

Новосибирской области

полковник            В.В.Орлов

«___»_______2017 г.
	«УТВЕРЖДАЮ»

  Глава Колбасинского сельсовета

Кыштовского района

Новосибирской области

 А.Е.Гладких

                                                                                20.03.2017 г.

                                                                     Штатно-должностной список
 личного состава НФГО  Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование штатных должностей
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы
	Домашний адрес, телефон

	Звено  связи

	1.
	Командир
	 Карпалёв Сергей Викторович
	 Распорядитель танцевальных вечеров,  МКУ СКЦ Колбасинского сельсовета
	д. Колбаса  ул. Садовая, 7/2

дом. тел. 8(383) 71 34 144

8 953 886 79 24

	2.
	Водитель-посыльный
	Колещатов Борис Васильевич
	Водитель, МКУ СКЦ Колбасинского сельсовета
	д. Колбаса ул. Центральная

д. 37

8 383 73 34 121

	3.
	Посыльный
	 Кутиева Светлана Владимировна
	 Библиотекарь, МКУ СКЦ  Колбасинского сельсовета
	д. Колбаса ул. Центральная

д. 29

дом. тел. 8(383) 71 34 145
8 913 900 19 66

	«СОГЛАСОВАНО»

начальник ГУ МЧС России по

Новосибирской области

полковник            В.В.Орлов

«___»_______2017 г.
	 «УТВЕРЖДАЮ»

  Глава Колбасинского сельсовета

Кыштовского района

Новосибирской области

 А.Е.Гладких

                                                                     20.03.2017 г.

Табель

 оснащенности НФГО специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами

	№№

пп
	Наименование формирования
	Коли-чество л/с
	1. Средства

индивидуальной

защиты
	2. Медицинское имущество
	3. Средства РХР и контроля
	4.Средства спецобра

ботки
	5. Инженерное имущество и аварийно-спасательной инструмент

	Противогаз ГП – 7
	Респиратор фильтрующий
	Противогаз изолирующий
	Респиратор газодымозащитнй
	К-т индивид-й медицинский гражданской защиты
	К-т индивид-й протиивоожоговый с перевязочным пакетом
	Носилки бескаркасн-е

огнестойкие
	Санитарная сумка с укладкой для ПМП
	Набор перевязочных средств противоожог.
	Электронный дозиметр  0.1 – 15
	К-т носимых знаков ограждения
	Метеорологический к-т с электронным термомометром
	К-т спецобработки транспорта
	К-т санитарной обработки
	Пояс спасателя
	Прибор газорезки
	К-т шанцевого инстр.
	Грузоподъемные с-ва
	Фонарь электрич-й
	Защитные очки
	Моторная пила
	Ножницы по металлу

	1.
	Звено    связи

	3
	8
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	4
	2
	-
	-

	№№

пп
	Наименование формирования
	Коли-чество л/с
	6. Средства

связи
	7. Пожарное имущество
	8. Вещевое имущество
	9. Автомобильная и специальная техника

	УКВ радиостанции
	Электромегафон
	К-т для резки электропроводов гражданской защиты
	 Боевая одежда пожарного
	 Газодымосос
	Шлем  защитный пластмассовый
	Рукавицы брезентовые
	Спецодежда (зимняя, летняя)
	Жилет светоотражающий
	Фонарь налобный
	Автобус
	Грузовой автомобиль
	Легковой автомобиль
	Бульдозер
	Автокран
	Автозаправщик
	Компрессор
	Санитарный автомобиль

	1.
	Звено   связи

	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	2
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-